
N. 19 del 10.03.2010  
 
 
OGGETTO: Determinazione indennità di funzione Sindaco ed Assessori - Anno 2010. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

RICORDATO : 
 

• che a seguito delle consultazioni amministrative del 6 - 7 GIUGNO 2009 è stata eletta la 
nuova Amministrazione comunale e che la Giunta Comunale risulta essere composta da: 

 
o GATTI Angelo - Sindaco 
o TOSI Simone - Vice-Sindaco 
o COSTA Alberto - Assessore 
o CUSCUSA Franca - Assessore 
o FRATTON Sergio - Assessore; 

 
• che il D.M. 04.04.2000 N. 119 stabilisce le indennità di funzione e dei gettoni di presenza 

per gli Amministratori locali in base alla fascia demografica del Comune di appartenenza; 
 
PREMESSO che con deliberazione G.C. N. 39 del 28.07.2009, esecutiva ai sensi di legge, è stato 
determinato quanto segue: 
 

o € 1.446,00 mensili per il Sindaco: 
o € 289,20 mensili (art. 4 c. 2,  corrispondente al 20% dell'indennità del Sindaco) per il Vice - 

Sindaco 
o € 216,90 mensili (art. 4 c. 7, corrispondente al 15% dell'indennità del Sindaco), per gli 

Assessori 
 
DATO ATTO  che l'art. 82 del D.Lgs 267/2000 stabilisce che l'indennità sia dimezzata per i 
lavoratori dipendenti che non abbiano richiesto l'aspettativa e che in questa casistica rientrano i sigg. 
TOSI Simone e CUSCUSA Franca; 
 
ATTESO che gli importi suesposti devono essere ridotti del 10% ai sensi del Decreto Legge 
112/2008; 
 
ACQUISITI i seguenti pareri: 
 

o parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del servizio 
amministrativo, ai sensi dell'art. 49 del D.Lvo 267/00; 

o parere favorevole di regolarità contabile e copertura finanziaria espresso dal Responsabile 
finanziario; 

 
 
ALL'UNANIMITA' DEI VOTI espressi nei modi e nelle forme previste dallo Statuto Comunale: 
 
 



 
 
 
 

DELIBERA 
 
 
 

1. Di confermare, per le causali di cui in premessa, le indennità di funzione per il Sindaco ed i 
componenti l'organo esecutivo - ANNO 2010, nelle seguenti misure: 

 
 

o GATTI Angelo - Sindaco - € 1.446,00 mensili 
o TOSI Simone - Vice-Sindaco - € 144,60 (dimezzato il 20% indennità Sindaco perchè 

lavoratore dipendente) 
o COSTA Alberto - Assessore - € 216,90 mensili (15% indennità Sindaco) 
o CUSCUSA Franca - Assessore - € 108,45 (dimezzato il 15%  indennità Sindaco perchè 

lavoratore dipendente) 
o FRATTON Sergio - Assessore - € 216,90 mensili (15% indennità Sindaco) 

 
 
 

2. Di dare atto che in sede di liquidazione tali importi verranno ridotti del 10% ai sensi del 
Decreto Legge 112/2008; 

 
 
 
3. Di dare atto che la spesa trova imputazione all'intervento 1.01.01.03 del bilancio 2010. 
 
 

 
 


